



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14.06.2018 № 167-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

в разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:

в строке «Программа, всего:» слова «2018 год – 542927045,40 руб.,» заменить словами «2018 год – 524828407,90 руб.,»;

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 539052045,40 руб.,» заменить словами «2018 год – 520953407,90 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год – 127618640,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 109520002,50 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 79491930,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 61401930,00 руб.,»;

в строке «- областной бюджет» слова «2018 год – 44378030,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 26288030,00 руб.,».

2.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.3 слова «не менее 20» исключить.

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2018 год» цифры «79491930,00» заменить цифрами «61401930,00», цифры «44378030,00» заменить цифрами «26288030,00», цифры «18080000,00» исключить, цифры «19101600,00» заменить цифрами «19091600,00», цифры «11480000,00» заменить цифрами «11470000,00».

2.4. В приложении 5 к подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

в абзаце двадцатом пункта 3.3 слова «подпунктом 2.9.3 пункта 2.3» заменить словами «подпунктом 2.9.3 пункта 2.9».

3. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 482700,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 474062,50 руб.,»;

в строке «- областной бюджет» слова «2018 год – 179300,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 170662,50 руб.,».

3.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2018 год» подпункта 2.1 цифры «18» заменить цифрами «12»;

в строке третьей подпункта 2.1 слова «приступивших к обучению» заменить словами «завершивших обучение».

3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2018 год» цифры «482700,00» заменить цифрами «474062,50», цифры «179300,00» заменить цифрами «170662,50».

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**